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Verksamhetsberättelsen 2023. 

 

Under 2023 har Svenska Tandsköterskeförbundet fortsatt de under 2022 påbörjade 

förändringsarbetena och vi är nu i mål med dessa. 

 

Förbundsstyrelsen består av Tandsköterskor som arbetar 100% OCH dessutom ideellt inom 

Svenska Tandsköterskeförbundet. Vi har i huvudsak fokuserat på medlemsärenden, 

redaktionsarbeten för Nyhetsbreven och tidningen Tandsköterskan, Yrkeskonferensen, 

utbildningsfrågor.  

År 2023 har också varit ett år med Regeringsuppdrag (RU) till Socialstyrelsen och E-

Hälsomyndigheten där vi blivit inbjudna och varit delaktiga under dessa möten tillsammans 

med andra tandvårdsaktörer och vi har gett tandsköterskans perspektiv inom flera områden. 

Det har varit spännande och lärorikt, dessa RU blir sammanfattade och inlämnade under 

2024.  

 

STF har bildat ett STF AB. Detta beslut togs för att vi kan helt korrekt enligt bokföringslag 

lyfta moms för vårt redaktions och kursarbeten, yrkeskonferenser och framtida kurser, ja allt 

utom medlemshantering. De flesta föreningar har inte rätt att lyfta 100% moms, vi har fått 

lyfta 50% moms för vissa poster men det är stor skillnad! Detta har inneburit initialt 

uppstartkostnader och merarbete för bokföring etc, men tillför nu ett kapital för STF AB som 

gör att vi kan fortsätta vår verksamhet med konferenser och kurser etc. med stabilare 

ekonomi. 

Våra förändringsarbeten har visserligen inneburit extremt mycket extraarbete men på lång 

sikt skapar dessa resursbesparingar och ekonomiförbättringar, vilket vi är stolta över. Det vi 

inte idag har kunskap om och tid för inom förbundsstyrelsen, har därför fått läggas på externa 

resurser som har kompetensen men innebär en kostnad för förbundet. Dessa kommer att 

minimeras i och med dessa förändringar. 

 

Nytt medlemsregister AGERA har nu aktiverats. Det har varit ett testarbete under halva året 

och vi har nu ett digitalt system som medlemsansvariga kan hantera från en säkrad websida 

helt enligt GDPR inklusive säkerhetsbackup. När en ny medlem anmäler sig via 

www.svetf.se får vi en automatisk koppling till AGERA och samma gäller vid certifikat-

ansökan. Kursintyg är också digitala och hanteras från TRUE. 

 

Medlemmarna delas in i lokalföreningarna per län i AGERA för att utöka och underlätta 

nätverkande för våra medlemmar. 

 

Alla aktörer inom tandvården uppmuntras att ta samlat ansvar för framtidens tandvård. 

Förbundsstyrelsen tog därför fram förslag om förändring/förbättring för att förstärka och 

kraftsamla oss tandsköterskor inför alla kommande utmaningar. 

 

Efter beslut under RS 2023 har dessa vidareutvecklats och förtydligats för att anpassas till 

sektionerna för att mer inkluderande arbeta med huvudstyrelsen, men de flesta sektionerna 

har avböjt vår önskan om samarbete. Se bilaga vårt förslag.  

 

 

 

 

 

http://www.svetf.se/


 

Svenska Tandsköterskeförbundet har givit ut åtta digitala nyhetsbrev till alla medlemmar 

samt två nummer av vår tidning Tandsköterskan i 8000 exemplar. 

 

Sociala medier som FB, INSTA gram samt LinkedIn där vi har etablerat oss, fortsätter också 

öka varje år med gillande och följare. Hemsidan har fått fler menyer som t ex. FAQ där vi 

samlar svar på inkomna frågor att ha som en kunskapsbank. www.svetf.se 

 

Etiska nämnden, Quiz och filmen om tandsköterskeyrket har varit uppskattade inslag. 

 

Ansökningar om Certifieringarna fortsätter, vilket vi ser som viktigt för att påvisa vikten av 

en adekvat utbildning. 

 

STF har under året haft 11 styrelsemöten via Teams samt 2 livemöten i Stockholm. 

 

Svenska Tandsköterskeförbundets styrelse har som mål att utveckla och utöka Sveriges 

tandsköterskors yrkesförbund så att alla Sveriges Tandsköterskor vill vara medlem i sitt 

yrkesförbund.  

Våra blivande kollegor finns hos utbildningsenheterna så de vill vi också hinna prioritera. 

Fokus har alltså även i år lagts på att frigöra timmar av administrationsarbete framöver till 

uppsökande verksamhet genom fler förenklingar av rutiner. Samt att utöka antalet aktiva 

styrelsemedlemmar som gemensamt arbetar för vårt mål. 

  

2023 har liksom 2022 varit ett förändringens år, men nu ser vi fram emot ett nytt energiskt år 

2024 för vårt yrkesförbund för alla Sveriges tandsköterskor! 

 

Styrelsen för Svenska Tandsköterskeförbundet 

Tina Hilding  

Förbundsordförande. 
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Styrelsens sammansättning: 

230101-230318 

Tina Hilding-ordförande  

Karin Udén-kassör  

Merja Fehler-sekreterare  

Mary Grace Sabado- ledamot  

Frida Nilsson - ledamot  

Anna Sydhagen-suppleant  

Dan Wallander - adjungerad ledamot  

2023 03 18 - 2023 12 31 

Tina Hilding - ordförande 

Karin Udén - kassör 

Merja Fehler - sekreterare 

Mary Grace Sabado- ledamot 

Frida Karlsson - ledamot 

Anna Sydhagen- ledamot  

Vakant-suppleant 

 

Etiska Nämnden: 

Mary- Grace Sabado, Anna Sydhagen 

 

Interna revisorer och revisorssuppleant: 

Revisorer- Carin Jakobsson, Lena Berglund,  



Suppleant-Lena Jonsson, Agneta Boström.  

Förbundets auktoriserade redovisningskonsult är John Tyrstrup. 

 

 

 

 

Valberedning: 

Marita Fager   

 

Etiska nämndens 

Uppgift är att bevaka och ta tillvara Tandsköterskeförbundets medlemmars intressen och 

dokumentera ställningstagande i etiska frågor. Etiska nämnden ger också råd och 

rekommendationer i enskilda ärenden, där behandlingen av ärendet är konfidentiellt. 

Under 2023 har den bestått av Mary Grace Sabado med hjälp av Eva Jansson, ordförande i 

Pedodonti Sektionen och med styrelsen som bollplank i en del frågor. 

 

 

Redaktionsutskottet tidningen Tandsköterskan och Nyhetsbreven. 

Dan Wallander är redaktör från Content Avenue. Tina Hilding är ansvarig utgivare för 

Svenska tandsköterskeförbundet. 

Content Avenue sköter annonsförsäljning, layout, text och utskick av tidningen 

Tandsköterskan.  

Kontaktpersoner från STF:s styrelsen är Tina Hilding. 

Etiska nämnden har även försökt att ha ett stående inslag i Nyhetsbreven och i tidningen 

Tandsköterskan där vi besvarar frågor, mycket uppskattad av medlemmar. 

 

Fråga STF: Vi har noterat att allt fler mejl kommer till oss med frågeställningar. 

 

Även Quiz och filmen om tandsköterskeyrket har varit två väldigt uppskattade inslag. 

 

 

Ekonomi  

Den löpande bokföringen och betalning av fakturor sköts av kassören Karin Udén. 

Revisionen av moderförbundet STF:s verksamhet har genomförts av auktoriserad 

redovisningskonsult och av förbundets utsedda interna revisorer. Förbundet är 

momsredovisningsskyldig men endast för vissa poster och då 50% av momsen och skyldiga 



att betala skatt på den eventuella vinst som uppstår i samband med yrkeskonferensen. Därav 

bildades Svenska Tandsköterskeförbundet AB. 

 

 

Medlemsantalet 

Den sista december 2023 uppgår medlemsantalet till 1552 (31/12 2023) vilket är en ökning 

från föregående år. Några har slutat sitt tandsköterskearbete och nya har tillkommit så vi har 

fått en ström av nya medlemmar. Precis som förra året så går de äldre som går i pension ur 

förbundet och de nyutexaminerade går med bland annat för att kunna söka certifiering. 

Förbundet har fått en ny lokalförening SKÅNE 

Sektionerna är lika tidigare sex stycken.  

Medlemsavgiften är 550 kr/år, 275 för ålderspensionärer och 200 kr för studenter under 

studietiden.  

Ändring för 2023 blev att medlemsavgiften betalas i januari månad med en årsavgift. För nya 

medlemmar blir det från 2024 att de blir fakturerade ett år efter ingångsmånaden så alla 

betalar för 12 månaders medlemsavgift.  

 

Verksamheten 

Stadgarna säger: 

Svenska Tandsköterskeförbundet (STF) har till ändamål att som yrkesorganisation väcka och 

upprätthålla samhörighetskänslan inom yrkeskåren. Förbundet har dessutom till ändamål att 

arbeta för medlemmarnas yrkesutbildning och bevaka deras sociala och intellektuella 

intressen.  

För att uppfylla målsättningen ska förbundet inom organisationen informera om alla frågor 

som kan ha betydelse för medlemmarnas yrkesroll. Man ska också samarbeta med andra 

yrkesgrupper och berörda fackliga organisationer. 

Styrelsen förhåller sig till stadgarna och det vi beslutar på RS när vi gör verksamhetsplanen 

för året. Vi delger alla medlemmar allt vi gör via vår tidning, nyhetsbrev, hemsidan FB, 

Instagram samt LinkedIn. 

 

Under året har det här hänt: 

Associerad Partner, I nuläget har vi två företag. 

Almedalen. STF avstod att delta 2023 

Certifieringarna fortsätter, vilket vi ser som viktigt för att påvisa vikten av en adekvat 

utbildning. I år har vi utfärdat 40 st. 

 



Tidningen Tandsköterskan den ger vi ut två gånger per år och upplagan är 8000 exemplar. 

Vi har haft ett stort uppdateringsarbete med utskickslistan för Tandsköterskan för att nå alla 

medlemmar. 

Digitala nyhetsbrev, fortsatt med åtta utgåvor under året. 

Etiska nämnden har fått några ärenden under året. Bla .en fråga om hur man ska göra om 

man ser att en tandläkare gör felbehandlingar och feldebiteringar. Svaret finns att läsa 

på STF:s hemsida. 

Facebook, fortsätter att öka i antal personer som gillar inläggen och sidan, närmare bestämt 

1521 personer. Med några få ett antal nytillkomna under året. 

Hemsidan uppdateras kontinuerligt och har många besökare per månad. 

Nätverksträff för Yrkeshögskolans tandsköterskeutbildningar- 2023 hölls denna i 

Göteborg den 16–17 Mars och Tina Hilding deltog under fredagen.  

Fackförbund Anna Sydhagen och Mary Grace Sabado har varit våra kontaktpersoner.  

 

Samsynsgrupp har bildats med Vision, Unionen som tillsammans uppvaktade 

Socialdepartementet för att fortsätta vårt arbete för skyddad yrkestitel. Efter mötet föreslogs 

att nytt möte ska bokas in för fortsatta diskussioner och förhandlingar. Under hösten 2023 

fick vi besked om att det inte fanns några planer på fortsatta diskussioner utan att vi hänvisas 

till att delta i RU om vidareutbildningar inom vårdens personal. Tina Hilding har anmält 

intresse i att få delta i denna utredningsgrupp. Inväntar fortfarande inbjudan. 

Regeringsuppdrag: Inledd dialog med Socialdepartementet har inneburit att vi bjudits in att 

delta i grupper som Socialstyrelsen kallat till efter att fått uppdrag av regeringen.  

Dessa är: 

Underlag till utvecklad nationell demensstrategi då antalet demenssjuka förväntas fördubblas 

till 2050 och förutses bli stora utmaningar för vård, tandvård och omsorg. Detta ska lämnas in 

senast den 29/2 2024.  

Nationellt riskbedömningssystem inom tandvården där slutredovisningen ska lämnas in den 

31/3 2024. 

Även E-hälsomyndigheten har fått ett uppdrag av regeringen och bjudit in till en 

referensgrupp kring att uppdrag att föreslå en samlad Nationell Digital infrastruktur inom 

vård, tandvård och omsorg att lämna in under våren 2024.  

TLV har haft ett digitalt möte där vi deltog MGS. Där bla togs upp och diskuterades om 

kompetensförsörjning för tandläkare och tandhygienister, STF påtalade att även 

tandsköterskor bör ingå i planen/kommande arbetet. 

Odontologiska riksstämman 2023, Ordf. var närvarande under Riksstämman i UMEÅ 

under SSOF-seminarium 17/11.   

Quizz, vi har haft svårt att producera frågor, de som finns på hemsidan är populära.  



Remisser som vi har besvarat detta år väldigt många, 30 tal till antalet. Bla 3st remisser som 

besvarades till Regeringskansliet som handlar om 

1. Remittering av EU-kommissionens förslag till ändringar i förordning om kvicksilver,  

2. Remittering av promemorian Författningsändringar med anledning   

  EU:s kvicksilverförordning,  

3. Remiss av betänkandet, Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter. 

 

Barntandvårdsdagarna genomfördes i september i Nyköping, vi deltog med 

utställningsbord, fick många frågor ang. medlemskap.   

 

RS, representantskapet genomfördes 2023 via Teams Representanter från sektionerna och 

lokalföreningarna samt styrelsen, valberedningen, internrevisor, etiska nämnden och gäster 

deltog.  

Förbundsstyrelsen har nu beslutat att tidigarelägga RS så för 2024 öppnar vi upp för ett 

livemöte direkt efter Yrkeskonferensdagarna. 

 

 

 

Sektioner/ Lokalföreningar - den 18 september 2023 hade vi möte via teams med sektioner, 

alla var närvarande utom ett, förändrings/förbättrings arbete av rutiner för framtiden 

presenterades, det blev ett enhälligt NEJ till förslaget, varvid STF styrelse nu måste tänka ut 

hur framtiden kommer att se ut.  

 

Lokalföreningarna är ändrade till länsvis-har varit blandat med både län och stadsnamn till 

nu. En ny bildades under året, Skåne.  

 

Svenska Tandsköterskeförbundets Yrkeskonferens, genomföras februari 2023. Med 260 

st deltagare, tillställningen blev mycket uppskattat av de som hade möjlighet att komma. 

Tandvård mot tobak ingen aktivitet från vår sida 2023 pga resursbrist.  

Tidningen Tandsköterskan den ger vi ut två gånger per år och upplagan är 8000 exemplar. 

 

Verksamheten 

På vår planeringskonferens planerar vi verksamhetsåret och gör en verksamhetsplan som vi 

sedan följer upp vid varje styrelsemöte 

 

Svenska Tandsköterskeförbundet Vellinge/ Stockholm 2023 12 31 

 



 

Merja Fehler- Sekreterare 

Karin Udén – Kassör 

Tina Hilding- Förbunds ordförande 

Mary-Grace Sabado- Ledamot 

Anna Sydhagen- Ledamot 

Frida Nilsson- Ledamot  

Merja 
Fehler 
sekreterare


